

Svar på motion inlämnad av Hanna Hessling, Starbovägen 39

Styrelsen har att ta ställning till motioner som framförallt är av gemensamt intresse för medlemmarna i föreningen.

Styrelsen har behandlat motionen på styrelsemöte 2024-03-04.

Motionären har i motionen föreslaget att föreningens under 2024 ska införskaffa en hjärtstartare att placera i tvättstugan.

Styrelsen har gått igenom och undersökt förutsättningarna för motionärens yrkande med följande analys:

Att närhet till en hjärtstartare i samband med akut hjärtsvikt och hjärtstillestånd för att rädda liv är odiskutabelt livsviktigt. Enligt hjärtstartregistret finns endast en hjärtstartare i föreningens närhet och det vid Nälstabadet, dock med kraftigt begränsad tillgänglighet på grund av badets öppettider. Det är inte känt ifall det finns hjärtstartare i Nälstaskolan eller Micasas trygghetsboende på Starbovägen.

I samband med sjukdomstillstånd som kräver hjärtstartshjälp ska man larma via 112 som då utfärdar ett så kallat SALSAlarm. SALSA står för "Saving lives in Stockholm Area" och syftar till ökad överlevnad vid hjärtstopp utanför sjukhus genom tidig användning av defibrillator.

Salsa innebär att 112 inte bara larmar ambulans vid hjärtstopp utan även brandkår och de polis- och taxibilar i Stockholms som har hjärtstartare. Föreningens närhet till Vällingby brandstation, polis och relativt nära till ambulansgaraget i Rissne gör att möjligheten till snabb hjälp finns, vilket också har skett vid ett tillfälle för några år sedan. Det allra viktigast är att så många som möjligt behärskar HLR för att vara behjälplig vid akut hjärtstopp tills hjärtstartare är på plats.

En hjärtstartare kostar från drygt 20.000 kr. Utöver inköp behöver batteribyte göras efter ca fyra år. Batterikostnad är i dagsläget 2.000 kr till 5.000 kr beroende på modell och fabrikat. Efter eventuell användning ska elektroderna bytas till en kostnad om drygt 1.000 kr.

Föreningens ekonomi är för närvarande hårt ansträngd och kostnader som inte kan motiveras med risk för skada på fastighet och egendom eller inte är budgeterade bör inte beslutas. Styrelsen uppfattning är att kostnaden för en hjärtstartare inte kan bäras för närvarande.

Styrelsen anser att motionen är besvarad med ovanstående och föreslår stämman

- Att avslå motionärens förslag enligt ovanstående redovisning

Vällingby 2024-03-04

Bostadsrättsföreningen Staren 1
Styrelsen